



Rok II

Warszawa - Łódź, Poniedziałek 18 lutego 1946

Nr 8

P.Z.P.N. znów w Warszawie

Ostabilona Łódź remisuje z Gdańskiem 0:0

Na ringu znaleźli się przedstawiciele tylko 7-miu woj.

GDANSK, 17.2. (Tel. wł.). Jakkolwiek rewansowe spotkanie Gdańsk-Łódź było już zapowiedziane od dłuższego czasu, a pisarze reprezentacji wyznaczani w ostatniej chwili, to jednak w ostatniej chwili przed wyjazdem Łódź kapitał zwyczajny miał wielkie trudności ze skompletowaniem drużyny. Okazało się, iż Rychtelki nie nadzwyczajnie, ale nie może wzmocnić ósemki Łódź. Kieł, Marcinowski, który przybywa w Gdańsku od dłuższego czasu, ma trudności treningowe i nie można by go na pewno liczyć na jego wpuślenie, trzeba więc było zabrać z Łodzi Maszura. Nadto Łódź miała wielki kłopot z wystawieniem reprezentanta w kategorii ciężkiej, ponieważ Niewiadsi odmówił wyjazdu, tłumacząc się powodami natury prywatnej. W ostatniej chwili trzeba było zabrać ciężkiego zawodnika Olejniczaka z Geyera, który po raz pierwszy miał stąć w Gdańsku na ringu.

W tych warunkach liczenia się poważnie z programem Łódź w Warszawie i osiągnięty wynik 8:8 należy uważać za bardzo zwycięski dla Łódzi. Istotnie, lodzianie na ten remis musieli pracować w pocz. czola.

Najlepszymi zawodnikami Łódzi okazali się: Kamiński i Czarniecki, obaj wykazali bardzo dobrą formę oraz kondycję fizyczną.

Jedli chodzi o zawodników gdańskich, to na pierwszym miejscu trzeba postawić Antkiewicza, a na następnym Zielińskiego i Szymankiewicza.

Mez odył się w Sopocie, po raz pierwszy w nowej hali był wjeżdżalni, która jest idealnym miejscem dla meczów bokserskich i może pomieścić około 5000 widzów. Na meczu dzisiaj swoją zjawili się 2 i pół tysiąca ludzi.

Sędziów w ringu Burandt i na punkty Urbanicki (Poznań), Dobrzański (Gdańsk) i Sibiński (Łódź).

Drużyna Łódź wjechała gospodą, razem piękny podarunek - figurkę Złuba.

Wzburu z zawodników łódzkich, między innymi Kamiński, dopiero po raz pierwszy w życiu oglądali mecz, co wwarło na nich wielkie wrażenie. Mez rozpoczął się od pojedynku miedzy Kamiński (Ł) - Sowiński (G).

Drugim starciu, ponieważ Sowiński zaczynał trzymać. W trzeciej rundzie zarysowuje się wyraźna przewaga lodzianina, który okazał się w lepszej kondycji fizycznej niż Sowiński. Łódź prowadzi 2:0.

CZARNIECKI WYGRYWA PRZEZ K.O.

W kategorii Ciężkiej spotkał się z Roskoskim. Już po pierwszych skrzyżowaniach rywale daje się zauważyć, że Czarniecki ma dobry dzień. Jego lewa i prawa funkcjonalnie bardzo sprawnie, a cięsy mają odpowiednio szybkość. Już pod koniec pierwszej rundy gdańszczanin jest zamroczony. Druga runda zaczyna się pod znakami choroby publiczności, która głośno krzyczy pod adresem swojego reprezentanta „nie bój się”. Nie to jednak nie pomaga, Roskoski jest ciągle w defensywie i zostaje zasypywany ciosami z lewej. Wreszcie jedno z uderzeń Czarnieckiego z prawej ręki w srodek twarzy gdańszczanina na deskę i zostaje on wyliczony 4:0 dla Łódzi.

W piórkowej na ring wchodzi „bom bardier” Antkiewicz i Masur (Ł). W pierwszej rundzie obaj przeciwnicy się bawią i starcie jest wyrywane. W drugiej rundzie Antkiewicz przechodzi do coraz cięższych ataków. Jeden z ciosów posyła lodzianina do deski na deskę. Masur natychmiast wstaje i sam przechodzi do ofensywy. Runda ta jest jednak wygrana przez gdańzczanina. W ostatniej rundzie Antkiewiczowi wychodzą trzy czyste ciosy. Starcie to wygrywa z najlepszym przewagą punktów, Łódź w drugim ogólnie prowadzi 4:2.

EKONOMIA KOWALSKIEGO

W wadze lekkiej spotkał się Kowalski (Ł) z Zieliński (G). Kowalski walczył z wielką ekonomią. Był odporny i mecz przeprowadził tak, że nie biegał, nie dawał, dając z siebie tyle, ile potrzeba było do zdobycia punktów.

Kowalski atakował lewą ręką, nie prowadził prawej wcale do akcji prawej. Zieliński krył się zupełnie dobrze mimo to przegrywa wyraźnie wszystkie rundy. Kowalski wyw-

odzi nie wypadł błyskotliwie, natomiast zaimponował swą rutyną ringową. Po tej walce Łódź prowadziła 6:2.

Dziś w numerze:
CHMIELEWSKI I PETKIEWICZ
PISZA Z AMERYKI
BOS TRIUMFUJE NAD
WARTĄ
ŁÓDZ ODMAWIA STARTU
W OLSZTYNIE

W wadze półciężkiej spotkali się Olejnik (Ł) ze Skierka (G). Olejnik natychmiast po ringu, ustarzym już zwyciężając, łąca się jak burzaniec na przeciwnika, starając się niszczyć jego siły w zwarceniu. W tej rundzie lodzianin zdominował bogactwem i siłą. W drugim starciu Olejnik walczył z sobą, ale widniało, że ustarzym się do niego nieprzychylnie, starując się do niego nie wyzyskując. Trzecia runda miała charakter dość chłodny. Walkę tę wygrał lodzianin mniej więcej w stosunku 60:66 i Łódź prowadzi 8:2.

W wadze średniej walczył Szymankiewicz (G) i Union (Ł). W pierwszym starciu obaj badali swoje siły. Runda ta nie daje pozytywnego

wyniku. Jakkolwiek może więcej atakował gdańzczanin. W drugiej rundzie Union częściej trafia w żołędzie przeciwnika, natomiast Szymankiewicz rewansuje się ciosami w szczególności. Trzecia runda nieprzychylnie do niego ustarzymowany daje mu tym razem drugie ostrzeżenie za trzymanie. W ten sposób bokser Łódź nie znalazł się na straconej pozycji, przegrany walkę, a Łódź jeszcze prowadzi 8:4.

W wadze półciężkiej Łódź oddaje punkty walkomani i stan meczu jest 8:6. (Ciąg dalszy na str. 2 i 3)

Prem. Osóbka-Morawski u sportowców

Oklaskuje zwojody TUR — Spolem w pilce ręcznej

Dwudniowy pojedynek w grach sportowych pomiędzy warszawskim Spolem, mistrzem w siatkówce meckiej i RKS TUR - Łódź, przeprowadzony zarówno w koszykówce jak i siatkówce meckiej, wzbudził zrozumiałe zainteresowanie widzów liczących zwojodyników tego sportu.

Uczestnicy i widzowie turnieju przeżywali w drugim dniu jeszcze specjalną emocje. Na sali zjawili się bowiem Premier Edward Osóbka-Morawski w towarzysystwie przewodniczącego KC OM TUR Ryszarda Obrzącki, sekretarza generalnego OM TUR Marii Kuzalskiej, sekretarza WKR PPS H. Wachowicza oraz prezesa klubu targowego wiceprezydenta miasta Duńska.

Wizytę Premiera, który przyszedł pod adresem Inż. T. Kuchara prześlą zastępcą przewodniczącego Wzrachowizjąowego Komitetu dla spraw wychowania fiz. i sportu Ni-

wprost z konferencją wojewódzkiej OM TUR, przyjęli sportowcy ze zrozumiałym entuzjazmem, widząc w nich oczwisty dowód zwyciężnego zaintercowania dla spraw wychowania fizycznego i sportu, czemu ob. Premier był już zresztą narobionie wyraz.

Obecność dostojnego gościa podniecała obie drużyny do specjalnego wysiłku, to też turniej w drugim dniu zakończył w koszykówce osłagany poziom niż poprzednio.

Turniej pomysłony był jako pojedynek dwa zaprzyjantowanych klubów, to też w pierwszym dniu zwycięstwo nasze, a w drugim od razu nasze.

Cykl gier zapoczątkowała w sobotę siatkówka pań, w której na wyprzedzonej racjonalnie walce zwyciężyli warszawianki 2:1 (13:15, 15:10).

Pilkarze radzieccy przyjadą do Polski w z. 1946

Pod adresem Inż. T. Kuchara prześlą zastępcą przewodniczącego Wzrachowizjąowego Komitetu dla spraw wychowania fiz. i sportu Ni-

kierof pismo, podając iż wskutek półrocznego otuzymania zaproszenia ze strony PZPN, start pilkarzy radzieckich w Polsce w roku 1945 był niemożliwy.

Nikiforow zapewnia, że start ten dojdzie do skutku w roku 1946

AKS jedzie do Czechosłowacji

W ierw ednku zmierzy się z Wisłą

Najlepsza drużyna Śląska AKS Chorzów wjeżdża do Czechosłowacji, gdzie zmierzy się z ligowym zespołem KS Prostějov. Mecz odbędzie się 10 marca r. b.

W przyjazd niedzielny AKS jedzie do Krakowa gdzie rozegra sensacyjną zwojody z miejscową Wisłą.

Szwedzki związek pilki nożnej przelał polskiemu związkowi pilki nożnej życzenia pomyślnego nowego roku i dalszej owocnej pracy na niwie sportu.

15:25, 15:10). W meczu siatkówki meckiej, mistrz Polski Spolem wygrał w dwa sety z osłabionym Turon, przesyłując się z jak najlepszą stroną.

W koszykówce żeńskiej rozwija się ciekawo, zmiana gra, która przynosi zwycięstwo koszykowcom Łódzi w set. 22:19 (14:9). Wygrzynili się Guszczynska z Tora i Janiszka z Warszawy.

Zakończenie programu dnia stało się owością koszykówka mecka. Do przewoty TUR prowadzi 18:15, ma ją lekka przewaga. Po przewoty (nie się jednak zmieniły gofice nadrobienia teren. Spolem pozostaje na KKS Poznań natrafili w drużynie łódzkiej na twardego przeciwnika i dopiero w ostatniej minucie zdobyli bramę, na którym wy równi i spotkanie zakończyło się remisem.

TUR zaprezentowali się bardzo dobrze i wypadł znacznie lepszy niż przed tygodniem. Na tej pod stawie liczymy się do na niedzielnym mistrzostwach międzyokręgowych Polski TUR wypadnie ko zwyciężnie.

Drugi dzień zwojody rozpoczął się siatkówką meką. Tym razem zwycięstwo dostało się w ręce Spolem 8:0 (15:15, 15:9).

W siatkówce żeńskiej przebudził się w Warszawie. Flawczy wygrał warszawianki 16:14 nad lodzianki.

Wosnołania walka przyniela się w koszykówce meckiej. Zwycięstwo w Warszawie Spolem 28:24 (20:6) jednak przewidywało to koszem obrzawnego wyniku.

Niektórzy w koszykówce żeńskiej nie widzieli w tym razem w stosunku 34:11 (19:8). Zawodniczki mińskowe miały zdobyczący przewagę i zwycięstwo, lecz nie podlegało dyskrecji. (H. K.)

Polski sport znalazł się w zupełnej ruinie

Odbudujemy go od podsiaw — zapewnia Józef Docha przez PZM

Rozkwywanie Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego przetrwa dotychczasowe zarządę w naszym sporcie motocyklowym i wyjątkowo narodziła się potrzeba reorganizacji i doposażenia motocykli do ruchu dla celów sportowych. Na czele Tymczasowego Zarządu PZM stanął zastępca nacelnika Józef Docha.

Kóło nie wcale było sportu motocyklowego nie stał się sportem, popołudniowe swobodne jazdy bezdogo „Złota”, niezachodzący na teren polskiego motocyklu, zwyciężyli w tej raijdu i wyścigów, tak w Londynie krajowej jak i zagranicznej, m. in. zdobywcy trzeciego miejsca w słynnej londyńskiej „andolofonie” w roku 1935. Nie wie dlatego, że ma motocykl i radziec, wie Józef Docha na stanowisku prezesa Związku, wierzę w jego zdolności nie tylko sportowe lecz i organizacyjne.

PRACA OD PODSIAW
Jak się orientować zwolennicy naszego sportu, PZM z uwagi na całkowite zniszczenie sprzętu olbrzymie rozporządzenie się od podsiaw. Zarząd, w skład którego wchodzi po trzech — młody Docha — ob. Kosowski, inż. Kalbaczki, inż. Krysowiak, por. Kiliński oraz po jednym przedstawicielu z pięciu klubów posiadających silniki motorowe, a więc: „Dor”, „Ily wal”, „Ogień”, „Elektryczność”, „Jeleni” — podjął się trudnego zadania. Pełniący urząd motocyklowy z pomocą drugiej wojny światowej przetrwał zupełnie zdrowo.

NIMCZY KRADAWIŁY MASZYNY
Stawy wielu zawodników są wprawdzie silne, natomiast sprzęt w ich dyspozycji, który i tak przez wojnę był słaby, został przez Niemców całkowicie zniszczony. Nie znalazły się w nich żadne silniki, chociaż niekiedy ktoś znalazł działający byłby tenże, ale trudno, bez nadmiernej pomocy się zrehabilitować.

1440 „TRUPÓW”
Pomimo wyprawienia trzech maszyn pominięto ich i według danych statystycznych PZM zniszczono na wojnę 1440 motocykli. Jednak nie wiele zostało z nich zdrowych. Za to silniki „straszny” w naszym kraju zbierał się i będzie na ten temat nie mówić.

REZERWA CIA MOTOCYKLOWA
Kwestia ta najszybciej dotychczas była trudnią i rejestrowano wiele kół przywrócić te silniki. Głównie problem użytkowania motocykli dla celów sportowych został rozwiązany. Tylko zmniejszenie sportowych w klubach czy stacjach motocyklowych będą mogli rejestrować maszyny za pośrednictwem swych organizacji. Z tym jednak, że motocykl stanowił by dla władności Józef i obywateli będzie dla użytkownika zainteresowanym. Kierując jednak jednemu przed wyścigiem się swobodnej rejestracji „złota”.

SZKOŁY MOTOCYKLOWE
Zamierzamy w tym celu przeprowadzić szereg kursów szkolących wśród młodzieży silnikowej oraz zorganizować podobne kursy jazdy dla młodzieży starszej.
Jeśli chodzi o stronę czysto sportową — to ograniczamy się na razie do improwizacji terenowych i wyścigów na torach kółkowych. Będziemy wszelkimi siłami przygotowywać budowę takich torów racingowych, na których wyścigi są popularne zagranicą i silniejsze emocjonujące. Mówiwal przesyłamy — a history 337
— Istotnie dla tych celów, jeśli chodzi o „nową jazdę”, niezbędne są specjalne motocykle. Na razie udało nam się tym co posiadamy.

WYŚCIGOWI I Z ANGLI

Puszący kilka startów, w parę dni motobów ogłosił i Anglii. Przy pierwszym, to pierwsze zwycięstwo nie ten temat przeprowadził bawiarz obywateli w Londynie inż. Rychter, angił

niekomfortu w naszym motocyklowym wyścigowym. W każdym razie nie się upewnia nas p. Docha dotychczasowych starych by w bliższym se-

List z Argentyny

St. Petkiewiczma 2-je dzieci i jest trenerem wielkiego klubu

Od popularnego biegaża, a ostatnio trenera lekkoatletycznego St. Petkiewiczma otrzymaliśmy list z południowej Ameryki, który podajemy poniżej:
Buenos Aires, 25 stycznia 1948 r.
Bardzo wdzięczny Redakcji „Przeгляdu Sportowego” za udzielenie mi waznych informacji o moich przyjaciółkach sportowych w Polsce, gdyż jestem o nich bardzo niepokojony. Jeśli chodzi o moją osobę, to wojna zaprzęła mnie w roku 1939 do Argentyny. Moja żona pozostała w Londynie i po kilku

tygodniach motocyklami nie posiadałem w tym czasie (nie jadąc rowerem) żadnych informacji o sportach w Polsce.

W tym czasie przyjechałem do Buenos Aires. W tej chwili mam dwie córki. Obecnie ich jedna ma przeszło dwa lata, a druga zaledwie trzy miesiące. Mnie się dobrze powodzi. Pełnię funkcję trenera lekkoatletycznego w największym i najpopularniejszym klubie w Buenos Aires, który liczy przeszło 30,000 członków. Mam więc bardzo dużo roboty.
Przesyłam serdeczne pozdrowienia dla Redakcji oraz dla wszystkich czytelników „Przeгляdu sportowego”.
Stanisław Petkiewicz.

Geyer-Concordia 3:6

W Łodzi odbył się mecz hokejski pomiędzy Concordia (Piotrków) z zespołem Geyera (Warszawa) 3:6. W Łodzi, Na hokejowym Polku, na mecz był pewną ogólnie techniczną z czego wynika, iż prace trenera Geyera (Warszawa) nie były na miejscu. Concordia ma w swoim składzie czterech przedstawiających dobry materiał fizyczny, z których wielu ciekawych jest młotami, chociaż

W piątowej Walce (G) zwyciężył Czarnikoni (G). W meczu Bednark (G) wywalczył Adamiński (G). W piątowej Niewiadomski (G) przegrał z Krynki (G) znowu. Miedzią (G) na deskę do „G”. Walka przetrwała siedm, ponieważ łucznik nie jest zdany do dalszego meczu. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie Kuzniec (G). W II półfinale Sebor (G) wygrała przez K.O. w trzech setach. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie.

Składa, że może rozpoznać się z tymże godnym opinieniem, a to na skutek nie stawiania się na torze leżącym.

Warta przegrywa z BOS 6:0

wystawiając tylko sześciu bokserów

Warszawa 17.2 (tel. wł.). Bos — Warta 6:0. Warta sprawiła Warcie przykre doświadczenie, gdyż nie zawiązała się na ringu bez Walkiera, i Klimeckiego. W ten sposób nie udało się walczyć z nim, ponieważ nie udało się znaleźć zastępcę innego boksera i goście stracili dwa punkty. Rowan

żem za to było jednak oddanie bez walki punktu Koszolkowi, gdyż nie zawiązała się na ringu bez Walkiera, i Klimeckiego. W ten sposób nie udało się walczyć z nim, ponieważ nie udało się znaleźć zastępcę innego boksera i goście stracili dwa punkty. Rowan

Więcej rozczarował swę spotkanie siatków, który trwał jednak tylko przez pierwszą rundę, a w połowie drugiej zawiązała się. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie.

Deszcz nokautów w Sopocie

Mez bokserów Górniki — Śląsk rozegrał w nieobecności boksera Hali sportowej w Sopocie zwycięsko z zespołem zwycięszonym Górnika w meczu 1:1.
W meczu dobrze uoposobiony Sowiński (Górniki) narodził z miejsca odraz tempo i w rezultacie nieustannie w pierwszej rundzie po wybitnie silnym wyścigu ciocię. Bożka (Śląsk) w kategorii Grayson (Śląsk) po zdominowaniu dotychczas bokserów w drugiej rundzie słabo Krupnicki (Górniki). W półkowej

Mez miał się odbyć w sali „Romy”, która już od dawna była w stanie całkowitej ruiny. Tymczasem w ten okoliczności BOS w i miał na swą okazanie mecz w sali YMCA o wiele bardziej. Pamiętajmy tu same trudności wybrnięcia z takiego miejsca. Chodzi nam o przyszłość kółkowskiej z rzędu w meczu bokserów obojczy został jako imprecy niezauważony stał odbicie w sali Romy, która też niedługo będzie w stanie odbić.
My sportowcy uważamy, że skoro impreza halowa Pawła była o przyszłość kółkowskiej z rzędu w meczu bokserów obojczy został jako imprecy niezauważony stał odbicie w sali Romy, która też niedługo będzie w stanie odbić.

Metoda szaleństwa ataku na stracone pozycje powiodła się raz jeszcze. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie. W Łodzi (G) zwyciężył pododdział w drugiej rundzie energicznie.

Łódź remisuje z Gdańskiem

(Dokończenie z str. 1-iej)

W pierwszej rundzie Korowicki nie rozpoznał dla swego przeciwnika, ponieważ walczył, co na jaw walczył czy bardzo ostrożnie. Już po pierwszej rundzie mierzycy ostrożnie się nie dało rozpoznać i nowicjuszom i hiero się powzięło do pracy. Zaczęła atakować boksera, ale ten w pewnej chwili leniwie „upłynął” z niego na linę. W dalszym ciągu walki Korowicki przechodził na półdy. Łódzianin ma straszną słabość na nosie i mocno krwawi. W trzeciej rundzie również zdarzyło się przewrócić mierzycę w narożniku z po półdy. W ten sposób mecz walki się remisem 0:0.

W drugiej rundzie Korowicki nie rozpoznał dla swego przeciwnika, ponieważ walczył, co na jaw walczył czy bardzo ostrożnie. Już po pierwszej rundzie mierzycy ostrożnie się nie dało rozpoznać i nowicjuszom i hiero się powzięło do pracy. Zaczęła atakować boksera, ale ten w pewnej chwili leniwie „upłynął” z niego na linę. W dalszym ciągu walki Korowicki przechodził na półdy. Łódzianin ma straszną słabość na nosie i mocno krwawi. W trzeciej rundzie również zdarzyło się przewrócić mierzycę w narożniku z po półdy. W ten sposób mecz walki się remisem 0:0.

W drugiej rundzie Korowicki nie rozpoznał dla swego przeciwnika, ponieważ walczył, co na jaw walczył czy bardzo ostrożnie. Już po pierwszej rundzie mierzycy ostrożnie się nie dało rozpoznać i nowicjuszom i hiero się powzięło do pracy. Zaczęła atakować boksera, ale ten w pewnej chwili leniwie „upłynął” z niego na linę. W dalszym ciągu walki Korowicki przechodził na półdy. Łódzianin ma straszną słabość na nosie i mocno krwawi. W trzeciej rundzie również zdarzyło się przewrócić mierzycę w narożniku z po półdy. W ten sposób mecz walki się remisem 0:0.

Skromne zwycięstwo hokeistów Pragi na torze Cracovii

KRAKÓW, 17. tel. w. Rozegrano w piątek wieczorem zawody hokejowe kombinacji zespół LHC Stadion — Cracovia przyniosło zwycięstwo drugiemu z zespołów 2:1 (1:1, 1:0, 1:0). Bramki zdobyli: Kubalski

Plonek dla Czechoz a Urzen dla Cracovii. Mecz rozegrano w fatalnych warunkach lodowych. Z powodu odwilży w sobotę zawody odwołano i wyjechało do Krynicy.

W czwartek międzymeczowej AZS rozegrał mecz siatkowy z letnią, wzwierając w doskonałym stylu 15:8, i 16:2. Wzrostli siatki Kłociński i Szwarcman. P — POKR BIEŻONA NA WYRZĘTU. W meczu siatkowym zwyciężył zespół siatkarzy KS „Sopot” nad klubową wypraz. Sopot 2:0, a siatkowcy „BOS” 3:1:18.

Go rohi Koleczyński?

Niez za boksu, Antoni Koleczyński, pracuje jako szofer w firmie „Rozwój”, która interesuje się wyścigami sportu na Grochowie. „Kółka” nie przyczyniło wiele propozycji przedstawiło do innych miast, ale zdecydował się zostać w Warszawie. (3)

W ten sposób mecz walki się remisem 0:0. Po mezu kierowca drużyny Łódzkiej ob. Stępiński obawiał się, że jest niedowidzący z wyścigu, który przegrał z Gdańskiem. Łódź był walczył walczył z Gdańskiem. W ten sposób mecz walki się remisem 0:0.

